
 

«О назначении ответственного за профилактику коррупционных и иных правонарушений»  

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБОУ 

«Туванская ООШ» Шумерлинского муниципального округа»  устранения порождающих ее 

причин и условий, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией 

в сфере образования и выполнения Федерального закона от 25.12.2008 года № 273 «О 

противодействии коррупции», Федерального закона от 11.08.1995 (с изменениями) №135-

ФЗ «О благотворительной деятельности» 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Назначить Петрову Н.Г. -председателя профкома, ответственным лицом за профилактику 

коррупционных и иных правонарушений в МБОУ «Туванская ООШ», по ведению 

антикоррупционной политики и за исполнение плана мероприятий по предотвращению 

коррупции в общеобразовательном учреждении. 

 2. Утвердить Положение о комиссии по предупреждению и профилактике коррупционных 

и иных правонарушений в МБОУ «Туванская ООШ» (приложение № 1). 

 3. Создать комиссию по предупреждению и профилактике коррупционных и иных 

правонарушений в МБОУ «Туванская ООШ» (далее Комиссия)на 2024-2025 у.г., в составе 

(Председатель комиссии: Петрова Н.Г., председатель профкома, заместитель председателя 

комиссии: Ефейкина Р.И.- советник директора по воспитанию, секретарь комиссии: 

Анисимова Н.С.- учитель начальных классов, члены комиссии: Арюхина Г.А..- воспитатель 

дошкольной группы 

3.1. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по 

предупреждению и профилактике коррупционных и иных правонарушений в МБОУ 

«Туванская ООШ» и нормативными документами РФ.  

3.2. Способствовать организации работы и добросовестному исполнению обязанностей 

ответственного лица и членов Комиссии по предупреждению и профилактике 

коррупционных и иных правонарушений в МБОУ «Туванская ООШ».  

5. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции и иных правонарушений 

в МБОУ «Туванская ООШ» , довести его до сведения сотрудников и родителей, 

(приложение 3). 

6. Ответственному исполнителю, наделённому функциями по предупреждению 

коррупционных и иных правонарушений:  

6.1. обновлять информационные материалы по антикоррупционной политике и 

своевременно размещать их на официальном сайте МБОУ «Туванская ООШ»  

6.2. обеспечить организацию работы по исполнению мероприятий Плана, обеспечить 

предоставление информации о реализации настоящего плана до 25 числа последнего 

месяца отчетного квартала.  

6.3. осуществлять систематический контроль за всеми действиями администрации, 

связанными с учетом материальных ценностей.  

7. Неукоснительно исполнять требования нормативно-правовых документов, 

регламентирующих деятельность МБОУ «Туванская ООШ» по предоставлению платных 

     Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Туванская основная 

общеобразовательная школа» 

Шумерлинского муниципального 

округа Чувашской Республики 

 

 

 

 

Чă Чăваш Республикин Çěмěрле 

муниципалитет округěн 
«Пĕтĕмĕшле пĕлÿ паракан 

Тăванкас  тĕп шкулě» 

муниципалит пĕтĕмĕшле вĕренÿ 

паракан бюджет учрежденийĕ 

 

 

ПРИКАЗ 

«27» августа 2024 года № 78 ОД 

  



образовательных услуг и привлечению благотворительных средств родителей (законных 

представителей) воспитанников.  

8. В целях обеспечения своевременной постановки на учет материальных и иных 

ценностей, поступивших от родителей (законных представителей) в виде пожертвований, 

дарений Строго соблюдать законодательство РФ при привлечении и оформлении 

материальных ценностей, своевременно ставить на учет все материальные средства, 

поступившие в МБОУ «Туванская ООШ» в качестве дарения (добровольного 

пожертвования).  

10. Активизировать работу с обучающимися по нравственному и правовому воспитанию и 

просвещению родителей.  

11. На официальном сайте МБОУ «Туванская ООШ» разместить информационный блок по 

антикоррупционной политике, проводимой в МБОУ «Туванская ООШ» и систематически 

обновлять информацию в соответствии с планом.  

12. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанными с 

коррупционными и иными правонарушениями, проводить оперативную проверку в МБОУ 

«Туванская ООШ» с взятием объяснительной записки с лица, допустившего нарушение.  

13. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                        Кузьмина И.Г. 

 

 

С приказом ознакомлен (ы):______________       

 

 

Дата: «27»_августа 2024 г. 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ТУВАНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" ШУМЕРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЧУВАШСКОЙ 
РЕСПУБЛИКИ, Кузьмина Ирина Геннадьевна, ДИРЕКТОР

27.08.24 09:08 (MSK) Сертификат 61664505A8F616841E70C25151038F7D


